
Njoftimi i Mosdiskriminimit për Shërbimet 
që lidhen me Pacientët 

NYC Health + Hospitals u përmbahet të gjitha ligjeve të zbatueshme federale, shtetërore 
dhe lokale për të drejtat civile dhe nuk diskriminon (nuk i përjashton ose nuk i trajton 
njerëzit ndryshe) në bazë të racës, ngjyrës, statusit të emigracionit, origjinës kombëtare 
(duke përfshirë njohuritë e kufizuara në anglisht dhe gjuhën kryesore), mosha, shërbimi 
ushtarak, shtatzënia, feja, statusi martesor ose partneriteti, paaftësia, identiteti gjinor  
ose seksi (duke përfshirë, ndër të tjera, karakteristikat seksuale, duke përfshirë tiparet 
ndërseksuale, orientimin seksual, stereotipet seksuale dhe shtatzëninë ose kushte  
të ngjashme) në lidhje për shërbimet e lidhura me pacientët. 

NYC Health + Hospitals: 

• Ofron modifikime të arsyeshme falas, duke përfshirë ndihma dhe shërbime 
ndihmëse, për njerëzit me aftësi të kufizuara për të komunikuar në mënyrë të 
efektshme, si p.sh. 

+ Përkthyes të kualifikuar të gjuhës së shenjave 

+ Informacion të shkruar në formate të tjera (brail, shkronja të mëdha, audio, 
formate elektronike të aksesueshme) 

• Ofron shërbime falas të asistencës gjuhësore për njerëzit, gjuha kryesore e të 
cilëve nuk është anglishtja, si p.sh. 

+ Përkthyes të kualifikuar 

+ Informacion të shkruar në gjuhë të tjera, si në formë elektronike ashtu edhe 
në kopje fizike 

 

Nëse keni nevojë për këto shërbime, ju lutemi njoftoni dikë nga personeli ose kontaktoni 
zyrën e përvojës së pacientit (Patient Experience Office).  

Informacioni i kontaktit për Koordinatorin e Section 1557 për mosdiskriminimin dhe 
aksesueshmërinë është: 



Koordinatori i NYC Health + Hospitals Section 1557 

Qendrat Shëndetësore për Rastet Urgjente 

Qendra e  
NYC Health + Hospitals Telefoni Email 

NYC Health + 
Hospitals/Bellevue 

212-562-6071 Section1557.Bellevue@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Elmhurst 

718-334-3690 Section1557.Elmhurst@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Harlem 

212-939-1790 Section1557.Harlem@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Jacobi 

718-918-5245 Section1557.Jacobi@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Kings County 

718-245-7418 Section1557.Kings@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Lincoln 

718-579-5537 Section1557.Lincoln@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Metropolitan 

212-423-7232 Section1557.Metropolitan@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/North Central 

Bronx 
718-519-4747 Section1557.NorthCentralBronx@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Queens 

718-883-2058 Section1557.Queens@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/South Brooklyn 

Health 
718-616-4164 Section1557.SouthBrooklynHealth@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Woodhull 

718-963-8465 Section1557.Woodhull@nychhc.org 

Qendrat e Kujdesit Shëndetësor Post-Akut / Afatgjatë 

Qendra e  
NYC Health + Hospitals Telefoni Email 
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NYC Health + 
Hospitals/Carter 

646-686-0963 Section1557.postacute@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Coler 

212-848-5792 Section1557.postacute@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gouverneur 

(Afatgjatë) 
212-441-5015 Section1557.postacute@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/McKinney 

718-245-7100 Section1557.postacute@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Sea View 

718-317-3621 Section1557.postacute@nychhc.org 

Qendrat e Gotham Health 

Qendra e  
NYC Health + Hospitals Telefoni Email 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Bedford 
646-614-4910 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Belvis 
718-579-5985 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Broadway 
646-614-8332 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Brownsville 
718-963-7822 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Bushwick 
646-614-4910 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Crown Heights 
718-963-7822 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Cumberland 
718-260-7528 Section1557.Gotham@nychhc.org 
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NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Dyckman 
929-469-6898 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

East New York 
718-240-0665 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Gouverneur 
212 238-7746 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Greenpoint 
718-630-3231 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Gun Hill 
718-288-7089 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Jackson Heights 
646-615-7905 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Jonathan Williams 
646-614-8584 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Judson 
212-925-5000 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Lefrak 
646-615-7905 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Morrisania 
718-288-7089 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Parsons 
718-334-6423 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Ridgewood 
646-615-7905 Section1557.Gotham@nychhc.org 
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NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Qendra e Roberto Clemente  
212-387-7446 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Roosevelt 
646-615-7846 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

South Queens 
718-883-6648 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Springfield Gardens 
718-334-6805 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

St. Nicholas 
929-469-6898 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Sydenham 
929-469-6898 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Tremont 
718-960-2771 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Vanderbilt 
718-616-1040 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Williamsburg 
646-614-8584 Section1557.Gotham@nychhc.org 

NYC Health + 
Hospitals/Gotham Health, 

Woodside 
646-615-7905 Section1557.Gotham@nychhc.org 

 

Nëse besoni se NYC Health + Hospitals nuk i ka ofruar këto shërbime ose ka diskriminuar 
në një mënyrë tjetër në bazë të racës, ngjyrës, origjinës kombëtare (përfshirë njohuritë  
e kufizuara në anglisht dhe gjuhën kryesore), moshën, aftësitë e kufizuara, identitetin 
gjinor ose gjininë (duke përfshirë, ndër të tjera, karakteristikat seksuale, si tiparet 
ndërseksuale, orientimin seksual, stereotipet seksuale dhe shtatzëninë ose kushtet  
e lidhura me to), mund të paraqisni një ankesë pranë Koordinatorit të Section 1557  
në vendin ku ka ndodhur incidenti. 
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Ju mund të paraqisni një ankesë me email ose telefon. Nëse keni nevojë për ndihmë  
për të paraqitur një ankesë, Koordinatori i Section 1557 është në dispozicion për  
t'ju ndihmuar.  Ju lutemi shikoni listën e mësipërme për informacionin e kontaktit në  
çdo vend. 

Gjithashtu mund të paraqisni ankesë për të drejtat civile pranë Departamentit të 
Shëndetësisë dhe Shërbimeve Njerëzore të SHBA, Zyra për të Drejtat Civile, në mënyrë 
elektronike përmes Portalit të Ankesave të Zyrës së të Drejtave Civile, e cila gjendet në 
https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf, ose me postë ose telefon në: 

U.S. Department of Health and Human Services 
200 Independence Avenue, SW Room 509F, HHH Building Washington, D.C. 20201 

1-800-368-1019, 800-537-7697 Pajisje e telekomunikimit për të shurdhërit 
(Telecommunication Device for the Deaf, TDD) 

Formularët e ankesave mund të gjendennë http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html 
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